
74818                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 1-12-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 9 novembre 2022, n. 387
Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2022, n. 589 “Presa d’atto della deliberazione del Direttore 
Generale A.Re.S.S. n. 251/2020, recante “Proposta di aggiornamento della Rete Reumatologica Pugliese 
e relativo PDTA. Approvazione del documento “Rete Reumatologica Pugliese e PDTA. Revisione e 
Aggiornamento””. Nomina coordinatore GRIP ( Gruppo Ristretto di Progetto).

IL DIRIGENTE

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione sui siti informatici;
• Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1426 del 4/10/2005;
• Vista la Determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 9 del 

20/04/2015, ad oggetto “riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità”;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 935 del 12/05/2015, ad oggetto “Art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 
22 febbraio 2008, n. 161 – Conferimento incarico di direzione Servizi incardinati nell’Area Politiche per la 
promozione della salute delle persone e delle pari opportunità”;

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443, ad oggetto “Adozione del 
modello organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale – MAIA”. Approvazione Atto di Alta Organizzazione.”;

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 Gennaio 2021, n. 22 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n. 15 del 28/01/2021, successivamente modificato ed integrato con Decreto del Presidente della Giunta 
regionale 10 Febbraio 2021, n. 45;

• Vista la Determina Dirigenziale n. 22 del 29 agosto 2022 con cui è stato conferito l’incarico di Direzione del 
Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza territoriale - Rapporti istituzionali e Capitale umano S.S.R.;

• Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta;

In Bari presso la sede della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali e Capitale Umano 
S.S.R., riceve la seguente relazione.

Premesso che:
• con Deliberazione di Giunta Regionale 27 aprile 2022, n. 589 è stato adottato il provvedimento avente ad 

oggetto “Presa d’atto della deliberazione del Direttore Generale A.Re.S.S. n. 251/2020, recante “Proposta 
di aggiornamento della Rete Reumatologica Pugliese e relativo PDTA. Approvazione del documento “Rete 
Reumatologica Pugliese e PDTA. Revisione e Aggiornamento””;

• all’art. 3 della D.G.R. n. 589/2022 è stato stabilito che i nominativi dei componenti del Gruppo di lavoro 
possono essere modificati con successivo atto dirigenziale della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta.

Rilevato che:
• nel verbale della riunione del Gruppo Ristretto di Progetto (GRIP) della Rete Reumatologica Pugliese del 

23.09.2022, agli atti della Sezione Strategie e Governo dell’ Offerta, è stato nominato all’unanimità quale 



                                                                                                                                74819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 1-12-2022                                                                                     

coordinatore operativo del GRIP il Prof. Francesco Paolo Cantatore, professore ordinario di Reumatologia 
dell’Università di Foggia e Direttore della Unità Operativa Complessa di Reumatologia del Policlinico Riuniti 
di Foggia.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere

Il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della D.G.R. n. 302 del 
07/03/2022

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.Lgs. 118/2011
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a 
carico del bilancio regionale.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 
DELL’ ASSESSORATO ALLE POLITICHE DELLA SALUTE

•	 Sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente del 
Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali e Capitale Umano S.S.R. ;

•	 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Strategie e 
Governo dell’Assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali e Capitale Umano S.S.R..

D E T E R M I N A

per quanto in premessa espresso che quivi si intende integralmente riportato,

1. di nominare, a parziale rettifica della D.G.R. n. 589 del 27 aprile 2022, coordinatore operativo del 
Gruppo Ristretto di Progetto (GRIP) il Prof. Francesco Paolo Cantatore, professore ordinario di 
Reumatologia dell’Università di Foggia e che tale incarico è da ritenersi a titolo gratuito.

2. di notificare al Direttore Generale dell’A.Re.S.S., alle Aziende Sanitarie Locali, alle Aziende Ospedaliere 
Universitarie, agli IRCCS pubblici e privat, agli Enti Ecclesiastici e ai componenti del Tavolo tecnico 
Rete Reumatologica Pugliese.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati personali.



74820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 1-12-2022

Il presente provvedimento:

a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f) Il presente atto, composto da n°4 facciate, è adottato in originale.

Il Dirigente della Sezione SGO 
   (Mauro Nicastro)

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente Responsabile di Sezione, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente del Servizio SGAT – Rapporti Istituzionali
e Capitale Umano S.S.R.: Antonella Caroli


